
Contacto

Teléfono 968590012
Fax 968599215
Correo Electrónico contratacion@mazarron.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(30870) Mazarrón (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2017 (SU/A)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2018
a las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mazarrón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mazarron.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D

Objeto del Contrato: Dispositivos de impresión por régimen de arrendamiento para las distintas
dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón, el software necesario para el control y
gestión de los equipos y el mantenimiento de los mismos

Valor estimado del contrato 191.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Dependencias Municipales
(30870) Mazarrón España

Formalizado

Adjudicatario

COPIMUR, SL.
NIF B30065668

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.270,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.747,36 EUR.

http://www.mazarron.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uvw4cByn7QQ%3D


Contacto

Teléfono 968339326
Fax 968599215
Correo Electrónico contratacion2@mazarron.es

Dirección Postal

San Antonio esq. Ana Moreno
(30870) Mazarrón España

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2018
Fecha de Formalización 15/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta económicamente más ventajosa (ha obtenido 92,46 puntos).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 02/10/2017 a las 14:00

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mazarrón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2017 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento

Dirección Postal

San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 - 2ª planta
(30870) Mazarrón España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
Se realizará por la mesa de contratación
anunciándose previamente el día y hora concretos
en http://www.coontrataciondelestado.es/"perfil del
contratante"

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación ISO 27001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implantación
: 10Ponderación 

Solución técnica planteada
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xZhaA3CfsUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Región de Murcia

Fecha de publicación 15/09/2017

ID 0000002945643 |  2018-131227 | mié, 16 may 2018 12:45:52:036 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28755710821427903356265208237275883579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xZhaA3CfsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

